²⁹ SAN AMBROSIO DE MILÁN, *De spiritu Sancto* 1,3,42: ML 16,714; SAN AGUSTÍN, *Epist. ad Bonifac. episc.* 9: ML 33,364.

³⁰ Cf. SAN AGUSTÍN, *De Trinitate* XIV, 12,15: ML 42,1048.

vamur spiritu mentis nostrae, et non modo reputamur, sed vere iusti nominamur et sumus, iustitiam in nobis recipientes unusquisque suam, secundum mensuram, quam Spiritus Sanctus partitur singulis prout vult (1 Cor 12,11), et secundum propriam cuiusque dispositionem et cooperationem.

841 Quamquam enim nemo possit
1530 esse iustus, nisi qui merita passionis Domini nostri Iesu Christi communicantur, id tamen in hac impietate iustificatione fit, dum eiusdem sanctissimae passionis merito per Spiritum Sanctum caritas Dei diffunditur in cordibus (Rom 5,5) eorum, qui iustificantur, atque ipsi inhaeret [can. 11]. Unde in ipsa iustificatione cum remissione peccatorum haec omnia simul infusa accipit homo per Iesum Christum, cui inseritur: fidem, spem et caritatem.

842 Nam fides, nisi ad eam spes
1531 accedat et caritas, neque unit perfecte cum Christo, neque corporis eius vivum membrum efficit. Qua ratione verissime dicitur, fidem sine operibus mortuam (Iac 2,17sq) et otiosam esse [can. 19], et in Christo Iesu neque circumcisionem aliquid valere, neque praeparitatem, sed fidem, quae per caritatem operatur (Gal 5,6; 6,15). Hanc fidem ante baptismi sacramentum ex Apostolorum traditione catechumeni ab Ecclesia petunt, cum petunt fidem vitam aeternam praestantem³¹, quam sine spe et caritate fides praestare non potest. Unde et statim verbum Christi audiunt: Si vis ad vitam ingredi, serva mandata (Mt 19,17) [can. 18-20]. Itaque veram et christianam iustitiam accipientes, eam ceu primam stolam (Lc 15,22) pro illa, quam Adam

sino que en realidad de verdad nos llamamos y somos justos, al recibir en nosotros la justicia en la medida en la que el Espíritu Santo la reparte a cada uno como quiere (1 Cor 12,11) y según la propia disposición y cooperación de cada uno.

En efecto, aun cuando nadie puede ser justo sino mediante la comunicación de los méritos de la pasión de nuestro Señor Jesucristo, esta comunicación se lleva a efecto en la justificación del impío cuando por el mérito de esta santísima pasión se infunde por medio del Espíritu Santo la caridad de Dios en los corazones (cf. Rom 5,5) de los que son justificados y queda inherente en ellos [canon 11]. De este modo, recibe el hombre, en la misma justificación, por Jesucristo en el cual se inserta, juntamente con la remisión de los pecados estos dones infusos: la fe, la esperanza y la caridad.